2

		[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2023

	                            № 165

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2022 № 330 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности»

   В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2022 № 330 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности» (в редакции 09.02.2023 № 50, 26.04.2023 № 104) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk136596026]1.1. в разделе 2. «Порядок проведения отбора получателей для предоставления гранта» Приложения к постановлению «Порядок предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности»:
1.1.1. в пункте 2.1. слова «- на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru) вкладка «В помощь бизнесу»» заменить словами «- на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru) во вкладке «Меры поддержки», далее «Поддержка МСП и физлиц, применяющих налог на профессиональный доход», далее «Информация для участников»»;
1.1.2. в подпункте 2.5.6. пункта 2.5. слова «копию документа, подтверждающего полномочия представителя участника отбора, копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность представителя участника отбора, и» исключить;
1.1.3. пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.10. следующего содержания:
«2.5.10. При подаче заявления заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность.
При подаче заявления лицом, выступающим от имени заявителя на основании доверенности, доверенным лицом представляется оригинал доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством, для ознакомления и копия доверенности для приложения к заявлению».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 							  В.Г. Хохлов